Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1095/2022

Indica ao Poder Executivo
Municipal efetue serviços de
nebulização contra o Mosquito
Aedes Aegypti, moscas e
baratas no Jardim Vista Alegre,
onde vários casos de dengue
vem sendo confirmados.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados serviços de nebulização contra o Mosquito
Aedes Aegypti, no Jardim Vista Alegre, onde vários casos de dengue vem
sendo confirmados.

Justificativa:

 Fomos procurados por munícipes do mencionado bairro,
solicitando essa providencia, pois segundo eles, em todas as Ruas do Bairro
há casos confirmados da doença, inclusive algumas pessoas estão se
convalescendo da Covid 19 e já apresentam sintomas da Dengue, alegam
também  uma grande infestação de pernilongos e baratas.

                        Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em  07 de abril de 2.022.

Joi Fornasari
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y0RKH3161650D923
		2022-04-11T16:04:13-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura